
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS CONSIGLIA SENATORE 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

2 04/02/2026 304 00 02 
 

Oggetto:  

Legge Regionale del 16 aprile 2012, n. 7. Avviso pubblico per la concessione di contributi per il 

supporto alla gestione dei beni confiscati – annualità 2024. Ammissione a finanziamento e 

approvazione atto di concessione del finanziamento 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

  
a) la legge regionale 16 aprile 2012 n. 7 è rubricata: “Nuovi interventi per la valorizzazione dei beni sequestrati 

e confiscati alla criminalità organizzata”; 

b) la Giunta Regionale con deliberazione n. 439 del 06/08/2024, ai sensi dell’art. 3 Bis, comma 1 della L.R. del 

16/04/2012 n.7, ha adottato il “Programma annuale degli interventi per la valorizzazione dei beni confiscati 

2024” con i relativi allegati; 

c) con Decreto Dirigenziale n. 7 del 07.03.2025 è stato approvato l’Avviso pubblico denominato “Legge 

Regionale del 16 aprile 2012, n. 7. Avviso pubblico per la concessione di contributi per il supporto alla 

gestione dei beni confiscati – annualità 2024” con i relativi allegati e si è proceduto alla prenotazione 

dell’impegno, sul capitolo di spesa U07821, dei fondi necessari che ammontano complessivamente ad € 

300.000,00 iscritti nell’esercizio finanziario 2025; 

d) con il Decreto Dirigenziale n. 25 del 27.05.2025 è stata istituita, ai sensi dell’art. 10 dell’avviso citato, la 
commissione di valutazione delle proposte progettuali pervenute; 

e) al termine dell’istruttoria procedimentale, con nota acquisita al Protocollo n. 0380046 del 30.07.2025, il 

Presidente della Commissione di valutazione ha comunicato la conclusione definitiva dei lavori e il percorso 

informatico dell’Ufficio in cui è rinvenibile tutta la documentazione presupposta e consequenziale;  

f) con Decreto Dirigenziale n. 32 del 01.08.2025, rinviando a successivi provvedimenti l’ammissione a 

finanziamento dei progetti nonché l’approvazione dell’atto di concessione del finanziamento, sulla base delle 

risultanze contenute negli atti della commissione, si approvavano: 

1. la graduatoria degli ammissibili a finanziamento in ordine decrescente di punteggio; 

2. la graduatoria dei non ammissibili a finanziamento per esaurimento delle risorse finanziarie in ordine 

decrescente di punteggio; 

3. la elenco degli esclusi dalla valutazione con l’indicazione della relativa motivazione; 

g) con Decreto Dirigenziale n. 3 del 07.11.2025 è stata modificata la graduatoria dell’elenco dei progetti 

finanziabili di cui agli allegati A e B del D.D. n. 32/25 ed è stato impegnato per l’esercizio finanziario 2025 

l’importo di euro 299.200,00 in favore dei beneficiari di cui all’allegato SAP ID 00147720, che forma parte 

integrante e sostanziale del suddetto decreto; 

h) tali importi saranno reimputati all’E.F. 2026 con l’approvazione del riaccertamento ordinario dei residui al 

31.12.2025;  

i) l’art. 12 dell’Avviso stabilisce che con apposito atto di concessione, da sottoscrivere tra le parti, saranno 

disciplinati gli obblighi e le modalità di erogazione del finanziamento concesso; 

  
PRESO ATTO che 

  
a) si sono concluse le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati in uno all’istanza di partecipazione 

all’avviso; 

  
RITENUTO pertanto 

a) di dover ammettere a finanziamento i seguenti beneficiari: 

  
1. MONDO IN CAMMINO, P.IVA 07914540633, Via Vico Pozzo n. 2, Giugliano in Campania (Na) CAP 

80014, per € 25.000,00, per la realizzazione del progetto denominato “U.M.A.N.I. Una Mano per 

l’Autonomia e la Nuova Inclusione”; 

2. ATS IL QUADRIFOGLIO /IL SOLLIEVO, CF: 06127470638, Via Diocleziano n. 328, Napoli (Na) CAP 

80125 per € 25.000,00, per la realizzazione del progetto denominato “KERAMOS - MANI CHE 

RICOMPONGONO”; 

3. LITOGRAFI VESUVIANI SERVIZI SALUTE E LAVORO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE A. R. 

L., C.F./P.IVA 03843961214, Via Sandriana n. 16, San Giorgio a Cremano (Na), CAP 80046, per € 

25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato Mi “occupo di te’’: strumenti per sostenere 

l’inclusione lavorativa”; 



 

 

 

 

4. PERCORSI PER CRESCERE ONLUS, C.F./P.IVA 03553580618, Via Fratelli Cervi n. 3, Lusciano (CE) 

CAP 81030, per € 24.950,00, per la realizzazione del progetto denominato “FUTURO IN AZIONE”; 

5. ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARI “SAN MATTIA ODV”, C.F.: 95040400632, Via Pignatiello n.15, 

Napoli (Na), CAP 80126, per € 24.250,00, per la realizzazione del progetto denominato “MANUALITÀ IN 

AZIONE”; 

6. ATS LA BOTTEGA DEI SEMPLICI PENSIERI, C.F.: 07260811216, P.IVA 08101241217, Via G. Nicotera 

n. 8, Quarto (Na) CAP 80010, per € 25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato “Officine della 

legalità”; 

7. TERRA FELIX - SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE, C.F./P.IVA 03815880616, Via G. Marconi n. 67, 

Sant’Arpino (Ce), CAP 81030, per € 25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato “UN BENE 

NEL FUTURO”; 

8. COOPERATIVA SOCIALE SEME DI PACE, C.F./P.IVA: 04273101214, Via Corso Garibaldi, n. 254, 

Portici (Na), CAP 80055, per € 25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato “IL BENE 

RITROVATO – UN PROGETTO DI LEGALITÀ PARTECIPATA”; 

9. L’ORSA MAGGIORE COOPERATIVA SOCIALE E.T.S., C.F./P.IVA 06925920636, Via Francesco 
Petrarca n. 50, Napoli (Na) CAP 80122, per € 25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato 

“INCLUfood - IL GUSTO NELL’INCLUSIONE”; 

10. AIMA NAPOLI APS, C.F.: 94200670639, P.IVA 05331931211, Via San Gennaro Agnano n. 94, Pozzuoli 

(Na) CAP 80078, per € 25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato “DURANTE E DOPO DI 

NOI…CASA AIMA BEN HUR”; 

11. CONSORZIO S.I.S.S.I., C.F./P.IVA 06187380651, Via A. Nicolodi n. 10/12, Salerno (Sa) CAP 84126, per 

€ 25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato “VITA DA GRANDI!”; 

12. APEIRON COOPERATIVA SOCIALE, C.F./P.IVA: 03478010618, Via Vittorio Veneto II Trav. n. SNC, 

Pignataro Maggiore (CE) CAP 81052, per € 25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato 

“FREQUENZE LIBERE”; 

 

b) di dover approvare lo schema dell’atto di concessione di finanziamento che disciplina gli obblighi tra le     

parti e le modalità di erogazione del finanziamento concesso, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento (allegato A); 

  
VISTI 

a) la L.R. 16 aprile 2012, n. 7 e ss.mm.ii.; 

b) la L.R. n. 26 del 31.12.2024; 

c) la D.G.R. n. 1 del 07.01.2025; 

d) la L.R. n. 15 del 06.10.2025; 

e) il D. D. n. 7 del 07.03.2025; 

f) il D.D. n. 25 del 27.05.2025 di nomina Commissione di valutazione delle proposte progettuali pervenute; 

g) la nota acquisita al Protocollo N.0380046/2025 del 30.07.2025 di comunicazione di chiusura lavori; 

h) il D.D. n. 32 del 01.08.2025; 

i) Il D.D. n. 3 del 07.11.2025. 

j) Il parere dell’Avvocatura prot. n. 0069306/2026 del 28.01.2026. 

  

  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Responsabile del Procedimento, nominata con D.D. n. 7 del 07/03/2025 

nonché dalla dichiarazione di regolarità resa dalla Dirigente della U.O.S. 304.00.02 dell’Ufficio Legalità e Sicurezza 

Integrata, Sistemi Territoriali e Immigrazione 

  
DECRETA 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

  
1) di ammettere a finanziamento i seguenti beneficiari: 

  



 

 

 

 

1. MONDO IN CAMMINO, P.IVA 07914540633, Via Vico Pozzo n. 2, Giugliano in Campania (Na) CAP 

80014, per € 25.000,00, per la realizzazione del progetto denominato “U.M.A.N.I. Una Mano per 

l’Autonomia e la Nuova Inclusione”; 

2. ATS IL QUADRIFOGLIO /IL SOLLIEVO, CF: 06127470638, Via Diocleziano n. 328, Napoli (Na) 

CAP 80125 per € 25.000,00, per la realizzazione del progetto denominato “KERAMOS - MANI CHE 

RICOMPONGONO”; 

3. LITOGRAFI VESUVIANI SERVIZI SALUTE E LAVORO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE A. 

R. L., C.F./P.IVA 03843961214, Via Sandriana n. 16, San Giorgio a Cremano (Na), CAP 80046, per € 

25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato Mi “occupo di te’’: strumenti per sostenere 

l’inclusione lavorativa”; 

4. PERCORSI PER CRESCERE ONLUS, C.F./P.IVA 03553580618, Via Fratelli Cervi n. 3, Lusciano 

(CE) CAP 81030, per € 24.950,00, per la realizzazione del progetto denominato “FUTURO IN 

AZIONE”; 

5. ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARI “SAN MATTIA ODV”, C.F.: 95040400632, Via Pignatiello 

n.15, Napoli (Na), CAP 80126, per € 24.250,00, per la realizzazione del progetto denominato 
“MANUALITÀ IN AZIONE”; 

6. ATS LA BOTTEGA DEI SEMPLICI PENSIERI, C.F.: 07260811216, P.IVA 08101241217, Via G. 

Nicotera n. 8, Quarto (Na) CAP 80010, per € 25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato 

“Officine della legalità”; 

7. TERRA FELIX - SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE, C.F./P.IVA 03815880616, Via G. Marconi 

n. 67, Sant’Arpino (Ce), CAP 81030, per € 25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato “UN 

BENE NEL FUTURO”; 

8. COOPERATIVA SOCIALE SEME DI PACE, C.F./P.IVA: 04273101214, Via Corso Garibaldi, n. 254, 

Portici (Na), CAP 80055, per € 25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato “IL BENE 

RITROVATO – UN PROGETTO DI LEGALITÀ PARTECIPATA”; 

9. L’ORSA MAGGIORE COOPERATIVA SOCIALE E.T.S., C.F./P.IVA 06925920636, Via Francesco 

Petrarca n. 50, Napoli (Na) CAP 80122, per € 25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato 

“INCLUfood - IL GUSTO NELL’INCLUSIONE”; 

10. AIMA NAPOLI APS, C.F.: 94200670639, P.IVA 05331931211, Via San Gennaro Agnano n. 94, 

Pozzuoli (Na) CAP 80078, per € 25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato “DURANTE E 

DOPO DI NOI…CASA AIMA BEN HUR”; 

11. CONSORZIO S.I.S.S.I., C.F./P.IVA 06187380651, Via A. Nicolodi n. 10/12, Salerno (Sa) CAP 84126, 

per € 25.000,00 per la realizzazione del progetto denominato “VITA DA GRANDI!”; 

12. APEIRON COOPERATIVA SOCIALE, C.F./P.IVA: 03478010618, Via Vittorio Veneto II Trav. n. 

SNC, Pignataro Maggiore (CE) CAP 81052, per € 25.000,00 per la realizzazione del progetto 

denominato “FREQUENZE LIBERE”; 

  
2) di approvare lo schema di atto di concessione del finanziamento che disciplina gli obblighi tra le parti e le 

modalità di erogazione del finanziamento concesso, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento (allegato A); 

3) di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Regione Casa di Vetro” del sito web 

della Regione Campania; 

5) di inviare copia del presente atto: 

1. alla Segreteria di Giunta – 104.00.00; 

2. all’Ufficio del Capo di Gabinetto del Presidente - 101.00.00; 

3. ai beneficiari di cui al punto 1. 

 

 

 

DOTT.SSA CONSIGLIA SENATORE 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 


